



GMINA BARANÓW SANDOMIERSKI

39-450 Baranów Sandomierski ul. Gen. L. Okulickiego 1

tel. 15 811 85 81, 15 811 85 85, fax 15 811 85 82

www.baranowsandomierski.pl

e-mail: urząd@baranowsandomierski.pl

RiG.V. 632.1. 2015

Baranów Sandomierski, dnia 10.04.2015 r.

Pan

Paweł Bartoszek

Starosta Tarnobrzeski

Dotyczy konsultacji Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym

W związku z trwającymi konsultacjami Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym, Gmina Baranów Sandomierski zwraca się z prośbą o ustalenie wspólnego stanowiska i zgłoszenie uwag do PZRP.

W Planie Zarządzania Ryzykiem Powodziowym w podsumowaniu działań i ich priorytetów str. 156, Tabela 41 „Zestaw działań wskazanych do realizacji w pierwszym cyklu planistycznym w zlewni Wisły sandomierskiej” L.p. 24 Nr działania 22 brzmi: „Przebudowa lewego wału rzeki Babulówki na dł. 2,13 km oraz prawego wału na dł. 2,00 km w m. Suchorzów i Baranów Sandomierski, gm. Baranów Sandomierski”. Zastosowano nieprawidłowe nazewnictwo działania, które powinno brzmieć: „Babulówka – rozbudowa obwałowań: lewy w km 2+200-6+600, prawy w km 2+000-6+584 na terenie miejscowości Baranów Sandomierski i Dymitrów Duży, gm. Baranów Sandomierski z przebudową urządzeń wodnych oraz budową i remontem dróg przywałowych”. W ramach rozbudowy obwałowań, należy również ująć odbudowę obsuniętych wałów wraz z umocnieniem podstaw obwałowań i likwidacją nieużywanym śluz.

Zaproponowane lokalizacje polderów powodziowych rzeki Wisły na terenie Gminy Baranów Sandomierski tj. polder Babulówka 1, Babulówka 2 oraz Młodochowski, pełnią obecnie funkcję polderów wód opadowych, które przejmują wody opadowe z terenu naszej gminy jak i również z terenu sąsiednich gmin Padew Narodowa i Tuszów Narodowy. Miasto Baranów Sandomierski leży na terenie zlewni rzeki Babulówki i jest zagrożone wodami cofkowymi z Wisły. W momencie wysokiego poziomu wody w Wiśle, następuje tzw. „cofka” rzeką Babulówką, a wody spływowe z ościennych gmin zalewają tereny wskazane w PZRP pod poldery powodziowe rzeki Wisły.

Należy również zaznaczyć, że proponowana lokalizacja polderu Młodochowskiego leży w bezpośrednim sąsiedztwie Zespołu Zamkowo-Parkowego, który stanowi światowej klasy zabytek.

Polder Babulówka 1 przecięty jest drogą wojewódzką 985, która jest połączeniem Specjalnych Stref Ekonomicznych tarnobrzeskiej i mieleckiej.

W związku z powyższymi argumentami wnioskujemy, o usunięcie lokalizacji polderów powodziowych wskazanych w PZRP z terenu gminy Baranów Sandomierski. Sama idea planowania na naszym terenie polderów powodziowych stanowi zagrożenie dla rozwoju i dotychczasowego funkcjonowania Gminy Baranów sandomierski.

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) a/a

Z poważaniem


BURMISTRZ
Marek Mazur